
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  392  del  10/10/2011 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Demografico - Elettorale - Leva 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  15^ censimento  generale della Popolazione e delle Abitazioni – nomina rilevatori, 
approvazione schema di contratto e impegno di spesa. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 10/10/2011 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Lideo Eleonora 
 
 
 



 

Oggetto: 15^ censimento  generale della Popolazione e delle Abitazioni – nomina rilevatori, 
approvazione schema di contratto e impegno di spesa. 
 

N. 392del 10/10/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
- con riferimento alla data 9 ottobre 2011 è prevista l’effettuazione del 15^ censimento della popolazione e delle 

abitazioni, di cui al regolamento (CE) 9 luglio 2008, n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, indetto con 
D.L. 31 maggio 2010, n. 78 convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 

- l’Istat ha approvato in data 18.2.2011 il Piano generale del 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni; 
CONSIDERATO CHE, per lo svolgimento delle attività relative al Censimento della Popolazione e delle abitazioni 
secondo quanto stabilisce la circolare Istat n. 3 del 3 marzo 2011 al punto 2,  si deve procedere alla selezione di 
rilevatori comunali secondo criteri stabiliti dalla circolare n. 6 del 21 giugno 2011; 
ACCERTATO inoltre che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 13.04.2011 è stato costituito l’Uff. 
Comunale per il 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni; 
VISTO che con determinazione n. 257 del 28/07/2011 è stato pubblicato l’avviso per la selezione dei rilevatori del 15°  
censimento generale della popolazione e delle abitazioni e con determinazione n. 336 del 01/09/2011 è stata nominata la 
Commissione per l’esame delle richieste pervenute e per la formazione della graduatoria; 
CONSIDERATO che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito del Comune dal 29/07/2011 al 23/08/2011 ; 
PRESO ATTO che sono pervenute, entro il termine stabilito e precisamente il 22/08/2011  n. 18 domande; 
VISTO la Determina n. 336 del 01.09.2011 di approvazione graduatoria, dando atto che risultano rilevatori  del 15° 
Censimento generale della popolazione e delle abitazioni i primi 8 classificati che daranno la conferma di 
partecipazione al corso di formazione organizzato dall’ISTAT e che risulteranno idonei in seguito alla prova finale 
prevista in un colloquio/test; 
CONSIDERATO che i Sigg.ri Capuzzo Diana, Agostani Alberto, Baron Marco, Fabrizi Claudia, 
Gagliardo Cinzia, Pistore Matteo, Vanzan Elena, Zagato Moreno hanno partecipato al corso di 
formazione tenuto dal RIT dell’Istat di Venezia e sono stati convocati dal Responsabile UCC per la 
compilazione di un test di valutazione; 
VISTI gli artt. 109,  comma 2, e 183 del T.U. del 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI NOMINARE Rilevatori del 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni i candidati 
classificati nei primi 8 posti della graduatoria in argomento e precisamente: 

 
• CAPUZZO DIANA                      nata il 25/10/1979 a Conselve (PD) 

• AGOSTINI ALBERTO          nato il 20/02/1984 a Abano Terme (PD) 

• BARON MARCO                   nato il 26/05/1972 a Padova (PD) 

• FABRIZI CLAUDIA         nata il 28/12/1986 a Padova (PD) 

• GAGLIARDO CINZIA                nata il 13/04/1980 a Monselice (PD) 

• PISTORE MATTEO   nato il 17/04/1987 a Conselve (PD) 

• VANZAN ELENA   nata il 11/06/1984 a Monselice (PD) 

• ZAGATO MORENO   nato il 08/07/1971 a Monselice (PD)  

3) DI DARE ATTO che i compiti, e i termini dell’incarico sono tutti indicati nel Piano Gen.le del Censimento 2011 
e nelle circolari ministeriali emanate in merito che espressamente si richiamano; 
4) DI DARE ATTO che i compensi per i rilevatori fanno carico alle risorse trasferite dall’Istat ai sensi del 
paragrafo 3.3.1 del Piano Generale di Censimento (Deliberazione dell’Istat n. 6/Pres. del 18.02.11) da imputarsi 
all’intervento 45000005 al cap. 7110 voce “Spese per censimento”.; 
5) di impegnare a favore dei rilevatori su indicati la somma massima di € 16.000,00 lordi da 
liquidarsi in base a rendicontazione del Resp. UCC; 
6 ) Di fare espresso rinvio per quanto non previsto nel presente atto e nell’avviso allegato alle disposizioni 
legislative, normative, finanziarie precisate negli atti e circolari richiamate nella determinazione di approvazione 
dell’avviso di selezione, in premessa richiamata. 
7) DI APPROVARE l’allegato schema di contratto da far sottoscrivere ai singoli rilevatori per l’incarico affidato in 
merito alle operazioni censuarie 



 

Oggetto: 15^ censimento  generale della Popolazione e delle Abitazioni – nomina rilevatori, 
approvazione schema di contratto e impegno di spesa. 
 

N. 392del 10/10/2011 
 

   
   

  
 
�

�

  Il Respons. del Serv. Demografico - Elettorale - Leva 
  Fto Lideo Eleonora 
 
 
�

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
�

 
 
 


